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“Qoca qitə”ni sağçılıq dalğası bürüyür
Bundan xilas yRlu varmı"

Avropa yenidən tarixi yol ayrıcındadır. Qitədə sağ populizmin yüksəlişi artıq 
davamlı siyasi tendensiyaya çevrilib. Sosial narazılıq, miqrasiya böhranı və 
təhlükəsizlik qorxuları bu dalğanı daha da gücləndirir. Bir vaxtlar marjinal görünən 
ideyalar indi əsas siyasi diskursun mərkəzinə doğru irəliləyir. Belə bir sual yaranır 
ki, Avropa sağ qüvvələrə boyun əyəcək, yoxsa vəziyyətdən çıxış yolu tapa biləcəkmi" 

Məlum olduğu kimi, ötən ay 23 yaşlı if-
rat sağçı fəal Kventin Derank Lion şəhərin-
də zorakı hücuma məruz qaldı və öldürüldü. 
Lion küçələrində səslənən şüarlar, nümayiş 
etdirilən nasist jestləri və irqçi ritorika təkcə 
Fransa cəmiyyətinin daxili gərginliyini əks 
etdirmirdi. Roma, Drezden, =aqreb və digər 
şəhərlərdə təşkil olunan aksiyalar göstərdi 
ki, qitənin ifrat sağ spektri çoxdan sərhədləri 
aşan koordinasiya qabiliyyəti qazanıb. Başqa 
sözlə desək, illərlə sosial media platforma-
larında, qapalı “Telegram” kanallarında və 
ideoloji forumlarda səsləndirilən fikirlər açıq 
şəkildə nümayiş etdirilir. Bu günlərdə Vyana-
da çıxış edən avstriyalı ideoloq Martin Sell-
ner bildirdi ki, Derankın ölümü ümumAvropa 
oyanışına çevrilməlidir. Onun mesajı siyasi 
strategiyanın bir növ etirafı kimi başa düşülə 
bilər. Nəzərə alınmalııır ki, parçalanmış mil-

li qruplar artıq özlərini vahid mədəni-siyasi 
cəbhə kimi təqdim edir, bu cəbhənin ideoloji 
oxu milli kimliyin qorunması şüarı altında 
miqrasiya əleyhinə mövqe, multikulturaliz-
mə qarşı çıxış və liberal-demokratik institut-
lara skeptik yanaşma üzərində qurulub.

Almaniyada fəaliyyət göstərən və təh-
lükəsizlik orqanlarının diqqətində olan mil-
lətçi nümayəndələrin Lion yürüşündə iştirakı 
təsadüfi deyildi. Bu mühitlə ideoloji yaxınlığı 
müzakirə olunan “Almaniya üçün Alternativ” 
partiyasının yüksəlişi təsdiqləyir ki, ifrat sağ 
artıq parlament tribunasında da mövqe qaza-
nır. İtaliyada neofaşist köklərə malik “Casa-
Pound” və “Lealtj Azione” kimi qrupların 
fəallığı, Fransada “Milli Birlik” partiyasının 
sosial bazasını genişləndirməsi bu dinamika-
nın qitə miqyasında sistemli xarakter aldığını 
göstərir. Əgər bir neçə il əvvəl Fransa parla-
ment hesabatlarında bu əməkdaşlıq əsasən 
ideoloji mübadilə kimi qiymətləndirilirdisə, 
indi operativ əlaqələr anlayışı gündəmə gəlir. 
Qruplar bir-birinin təcrübəsini öyrənir, media 
strategiyalarını paylaşır, seçki kampaniyala-

rında dolayı və ya açıq dəstək mexanizmləri 
qururlar. Bəs, Avropa institutları bu transfor-
masiyanı zamanında dərk edirmi" 

Rəsmi statistikalar sağçı ekstremistlə-
rin sayında artımın davam etdiyini göstərir. 
Lakin məsələ radikallaşmanın miqyası ilə 
yanaşı, legitimlik axtarışıdır. İfrat sağ artıq 
özünü sistem daxilində dəyişiklik vəd edən 
alternativ siyasi güc kimi təqdim edir. “Re-
miqrasiya” anlayışının siyasi diskursa daxil 
olması bunun bariz nümunəsidir. Ağ dərili 
miqrantların və onların nəsillərinin ölkədən 
çıxarılması ideyası bir vaxtlar marjinal hesab 
olunsa da, hazırda bəzi proqram sənədlərində 
açıq və ya örtülü formada yer alır. Berlində 
“Almaniya üçün Alternativ”, Britaniyada 
“Reform UK” partiyasının sərt deportasiya 
planları, Fransada “Milli Birliy”in konsepti 
göstərir ki, sağ diskurs mərkəzə doğru irə-
liləyir və bu normallaşma təhlükəsizlik arqu-
mentləri ilə müşayiət olunur. Terror aktları, 
sosial gərginlik, iqtisadi qeyri-müəyyənlik 
miqrasiya əleyhinə ritorikanı qidalandırır. 
İfrat sağ isə qorxuları siyasi kapitala çevirir. 
Nəticədə insan haqları, azlıqların müdafiə-
si və açıq cəmiyyət prinsipləri “elit layihə” 
kimi təqdim olunur və sosial narazılıqla üz-
üzə qoyulur.

Təhlükəsizlik tədbirləri fiziki toplaşma-
ları məhdudlaşdırsa da, ideoloji mobilizasiya 
artıq rəqəmsal məkanda formalaşır. Sosial 
media fərdi hadisəni kollektiv kimlik trav-
masına çevirir. Bu narrativdə Derank konkret 
şəxs olmaqdan çıxır, “susdurulan vətənpər-
vər” obrazına çevrilir. Siyasətdə simvolların 
gücü çox zaman faktlardan daha təsirlidir və 
ifrat sağ bu mexanizmi ustalıqla işlədilir. Pa-
radoks ondadır ki, bir tərəfdən radikal qrup-
lara qarşı sərt nəzarət tədbirləri gücləndirilir, 
digər tərəfdən isə həmin ideologiyanın bəzi 
elementləri əsas axına sızır. Seçki rəqabə-
tində üstünlük qazanmaq üçün mərkəz sağ 
partiyalar miqrasiya və təhlükəsizlik möv-
zusunda ritorikanı sərtləşdirir və bununla 
da ifrat sağın gündəmini legitimləşdirirlər. 
Yəni Avropa sağçılara tam təslim olmasa da, 
müqavimət də əvvəlki prinsipiallığını itirir. 
Liberal demokratiya özünü qorumaq naminə 
bəzən öz prinsiplərindən geri çəkilir və bu 
geri çəkilmə sağ diskursun genişlənməsinə 
şərait yaradır.

Digər tərəfdən, ifrat sağın yüksəlişi yal-
nız ideoloji çağırışlarla izah edilə bilməz. 
Sosial bərabərsizlik, regional inkişaf fərqlə-
ri, qlobal iqtisadi transformasiyanın yaratdı-
ğı qeyri-müəyyənlik geniş kütlələri radikal 
alternativlərə açıq edir. Struktur problemlər 
həll olunmadıqca, təhlükəsizlik tədbirləri 
simptomatik reaksiya olaraq qalacaq. Qarşı-
dan gələn seçkilər fonunda xarici təsir iddia-
ları və demokratik institutların zəifləməsi ilə 
bağlı narahatlıqlar göstərir ki, məsələ artıq 
geosiyasi rəqabət müstəvisindədir. Sağ popu-
list qüvvələrin bir qismi açıq şəkildə Avropa-
ya inteqrasiya modelini sual altına alır, milli 
suverenliyin prioritetliyini müdafiə edir. Bu 
isə qitədaxili həmrəyliyin zəifləməsi riskini 
artırır. 

Qısa bir haşiyə çıxaq ki, Avropa ekstre-
mizmin dağıdıcı nəticələrinə bələddir. Lakin 
tarixi yaddaş o qədər də güclü “immunitet” 
yaratmır. İdeologiyalar sosial zəmin tapdıqda 
yenidən dirçəlir. Ehtimal oluna bilər ki, “qoca 
qitə” sağın gündəmini siyasi mərkəzə yaxın-
laşdıraraq təhlükəli tarazlıq oyunu oynayır. 
Qitənin gələcəyi isə bu çağırışa veriləcək 
cavabdan asılıdır. Tarixi yanaşma göstərir ki, 
ideologiyalar qadağalar əvəzinə daha güclü 
və daha ədalətli alternativlərlə məğlub edilir. 
Əks halda, hər lokal hadisə yeni bir simvola 
çevriləcək və Avropanın siyasi səmasında sa-
ğın kölgəsi daha da uzanacaq.
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Fransada baş verən insident nəticəsin-
də sağçı fəalın ölümü Avropada radikal 
sağ qrupların mobilizasiyası üçün sim-
volik hadisəyə çevrildi. Bu cür hadisələr 
adətən ideoloji narrativin qurulması üçün 
istifadə olunur, yəni hadisə lokal toqquş-
ma kimi, “sağçıların təqib olunması” və 
ya “Avropa kimliyinin təhlükə altında ol-
ması” kimi təqdim edilir. Məhz buna görə 
də Almaniyada AfD ətrafındakı çevrələr, 
İtaliyada “CasaPound” kimi radikal sağ 
təşkilatlar və digər oxşar qruplar müxtəlif 
şəhərlərdə yürüşlər təşkil edərək hadisəni 
ümumAvropa siyasi mesajına çevirməyə 
çalışırlar. Bu tip aksiyalar həm də radikal 
sağ hərəkatların artıq ideoloji və kom-
munikasiya baxımından transmillətçi şə-
bəkələr qurmağa başladığını göstərir. 

Digər tərəfdən, proses Avropada təh-
lükəsizlik və siyasi sabitlik baxımından 
müəyyən narahatlıqlar doğurur. Son illər 
miqrasiya, iqtisadi qeyri-müəyyənlik və 
Ukrayna müharibəsi kimi böhranların 
yaratdığı sosial gərginlik radikal sağ qüv-
vələr üçün münbit siyasi zəmin formalaş-
dırıb. Belə şəraitdə müxtəlif ölkələrdəki 
sağçı qrupların bir-biri ilə koordinasiyalı 
şəkildə çıxış etməsi onların ideoloji və 
təşkilati əlaqələrinin gücləndiyini göstə-
rir. Bu isə Avropa siyasətində populist və 
radikal diskursun daha geniş yayılması 
riskini artırır və Avropa İttifaqı ölkələrinin 
daxili siyasi mühitində yeni qarşıdurma 
xətləri yarada bilər.

Bağdaddan məktub

İraq türkmanları ədəbiyyatının 
azərbaycanlı tədqiqatçısı

 Azərbaycanlı soydaşlarımız İraq türkmanlarına olan dərin sevgilərini müxtəlif 
yollarla ifadə edirlər. 3rofessor Qəzənfər 3aşayev və gənc alim Orxan İsayevin  birgə 
yazdıqları “İraq±türkman ədəbiyyatı tarixi”  monoqrafiyası bu sevgiyə ən gözəl 
nümunədir. Əsər Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının 1izami Gəncəvi adına 
Ədəbiyyat İnstitutu tərəfindən nəşr olunub.  

Əsər dili, metodologiyası və perspekti-
vi baxımından Azərbaycan akademik ədə-
bi ənənəsini aydın şəkildə əks etdirən, İraq 
türkmanlarının şifahi və yazılı ədəbiyyatını 
xronoloji ardıcıllıqla və elmi sistemə uyğun 
təqdim edən ilk əhatəli tədqiqatdır. “İraq–
türkman ədəbiyyatı tarixi”, əsəri eyni zaman-
da, türkman kimliyinin dil, folklor və ədə-
biyyat vasitəsilə  qorunub saxlanıldığını və 
günümüzə qədər  ötürüldüyünü ortaya qoyur.

Kitaba Ön söz yazan Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyasının prezidenti, akademik 
İsa Həbibbəyli  əsəri “İraq–türkman ədə-
biyyatının ilk elmi salnaməsi” adlandırır və 
haqqında danışdığımız ədəbiyyatın tarixinin 
yazılması sahəsində mövcud olan boşluğu 
doldurduğunu xüsusi qeyd edir. Azərbaycan 
– İraq-türkman elmi, ədəbi-mədəni əlaqələri-
nin tarixindən söhbət açaraq Rəsul Rza, Hə-
mid Araslı, Abbas =amanov və Əta Tərzibaşı 
kimi şəxsiyyətlərin önəmli rollarını xatırladır 
və professor Qəzənfər Paşayevin kərkükşü-
naslıq, folklor, dil, ədəbiyyat, tarix və mədə-
niyyət sahələrindəki tədqiqatlarının bu əsərin 
elmi əsasını təşkil etdiyini bildirir. 

“İraq–türkman ədəbiyyatı tarixi” əsəri 
iki əsas bölmədən ibarətdir. “Şifahi xalq ədə-
biyyatı” adlanan birinci bölmə tarixi və mə-
dəni təhlilə əsaslanan üç ayrı başlıq altında 
təqdim edilmişdir. Müəlliflərə görə, folklor 
həm də kimlik, yaddaş, dil və tarix kimi milli 
elementlərin daşıyıcısı kimi qiymətləndiril-
məlidir. “Folkloru bilmədən bir millətin, bir 
xalqın psixologiyasını və onun əsl tarixini 
anlamaq çətindir”  yanaşması əsəri folklor 
toplusundan mədəni kimliyin öyrənilməsinə 
qədər yüksəldir. “Şifahi xalq ədəbiyyatı” 
bölümündə İraq-türkman folkloru aşağıdakı 
əsas başlıqlar altında araşdırılır:

Mərasim folkloru
Bu bölmədə astronomiya (ay, ulduzlar), 

su, od, doğum, ölüm və bəd nəzərlə bağlı 
inanclar araşdırılır və “Kitabi-Dədə Qorqu-
d”da rast gəlinən oxşar elementlər tədqiq olu-
nur. Bundan əlavə, Kərkükdən götürülmüş 
nümunələr Anadolu və Azərbaycan folkloru 
ilə müqayisə edilərək inanclar “xurafat” kimi 
deyil, kollektiv şüurun məhsulu kimi şərh 
olunur. Bu fəslin ikinci bölməsi “Andlar” ad-
lanır. Burada müəlliflər “ant/and” anlayışının 
etimologiyasına diqqət yetirir, onun mənşə-
yini monqol-türk mədəniyyəti ilə izah edir 
və sonra mövzunu iki kateqoriyaya bölürlər: 
dini və dünyəvi andlar. 

Üçüncü bölmə “Dualar və bəddualar” 
mövzusundadır. Müxtəlif dualar və bəddu-
alar simvolik və tarixi kontekstlərdə izah 
edilir. “Falçılıq” başlığı altında verilmiş fal-
çılıq anlayışı gələcəyi anlamaq məqsədilə 
edilən niyyətlərin nəticəsini gözləmək kimi 
müəyyən edilir. Bildirilir ki, falçılıq iki növə 
bölünür: göz və qulaq falı nümunələrlə izah 
olunur.

Növbəti səhifələrdə “Xalq mərasim və 
nəğmələri” haqqında ətraflı məlumat verilir. 
“Yağış duaları” kimi mövsümi, Ramazan, 
Qurban bayramı və Aşura kimi dini və “do-
ğum”, “ölüm” və “toy”  mərasimləri təkcə 
təsviri deyil, həm də struktur və funksional 
baxımdan təhlil edilir. Bu mərasimlər zamanı 
oxunan mərsiyə və mahnılar ətraflı müzakirə 
olunur.

Bu bölmədə İraq türkmanları ilə azər-
baycanlılar arasındakı folklor oxşarlıqlarına, 
eyni zamanda, müxtəlif sahələrdə istifadə 
olunan müəyyən ifadələrin antropoloji dərin-
liyinə işıq salınır.

3oeziya
Bu bölmədə xoyrat və manilərin 

İraq-türkman folklorunda lirik janrın zirvəsi 
olduğu  vurğulanır və onların gücünün xalq 
dilində yazılıb oxunmasından, dərin məna 
daşımasından, söz oyununa əsaslanan este-
tik zənginliyindən və həyatın bütün sahələ-
rini əhatə edən tematik müxtəlifliliyindən 
qaynaqlandığı iddia edilir. Qeyd olunur ki, 
xoyratın qısa və ya yarımçıq olan ilk sətirləri 
onu manilərdən  fərqləndirən əsas formal xü-
susiyyətlərdən biridir və xoyrat üsulları (mu-
ğamlar) ətraflı şəkildə təqdim olunur. Xoyrat-
ların təkcə ədəbi deyil, həm də sosial, mənəvi 
və fəlsəfi  funksiya daşıdığı və xüsusilə XX 
əsrdə sosial oyanışı və milli şüuru əks etdirən 
nümunələrlə araşdırıldığı bildirilir.

Daha sonra xalq mahnıları tədqiq olunur. 

Xoyratların xalq musiqisi mətnlərinin əsas 
mənbəyi olduğu vurğulanır və onlarla Azər-
baycan “bayat” mahnıları arasındakı güclü 
ortaqlıqlar konkret nümunələrlə göstərilir. 
Görkəmli alim Əta Terzibaşının bu mövzu-
lardakı işlərinə tez-tez istinad edilir və bu 
sahədəki elmi baxışları açıq şəkildə vurğula-
nır. Bölmənin son səhifələrində laylalar araş-
dırılır və onların analıq, şəfqət, dua, bədnəzər 
və tale mövzuları vasitəsilə uşağın mənəvi 
dünyasını formalaşdıran ilk estetik və əxlaqi 
mətnlər olduğu qeyd edilir.

1əsr
Bu bölmədə nağıllar (rəvayətlər), atalar 

sözləri, lətifələr, xalq poeziyası və dastanlar 
kimi epik mövzular verilir. Əsərdə nağıl-
lar dörd əsas qrupda araşdırılır: “Heyvan-

lar hqqında nağılları”, nəhənglər, pərilər və  
fövqəladə varlıqları təsvir edən “Sehrli na-
ğıllar”� tarixi şəxsiyyətlər ətrafında mərkəz-
ləşmiş “Tarixi nağıllar” və ailə yönümlü 
“Sosial nağıllar”. Bu təsnifat ilk dəfə olaraq 
İraq-türkman nağıllarına tətbiq olunur. Belə-
liklə, müasir folklor nəzəriyyələrindən istifa-
də etməklə nağılların mövzuları, simvolik və 
metaforik elementləri daha yaxşı başa düşü-
lür. Bundan əlavə, əsərdə bu nağılların əvvə-
lində, ortasında və sonunda istifadə olunan 
ifadə üsulları qeyd olunur. Əsərin sonrakı sə-
hifələrində İraq türkmanlarının “Atalar söz-
ləri və məsəllər”, “Tapmacalar”, “Lətifələr”,  
“Aşıq yaradıcılığı və dastanları” kimi mü-
hüm folklor mövzularından bəhs olunur.

Dastanlara gəldikdə, “Arzu-Qəmbər” na-
ğılı İraq-türkman dastan ənənəsinin mərkə-
zindədir və buna görə də əsər  mətn verilmə-
dən ətraflı tədqiq olunur və  nağıl ilə dastan 
arasında keçid nöqtəsi təşkil etdiyi bildirilir, 
Azərbaycan variantları arasındakı oxşarlıq-
lar araşdırılır. Bundan əlavə, bu nağıl və ya 
dastanın folklor nümunələrinin yaranmasına 
səbəb olan ilkin mənbə, mədəni özək olduğu 
iddia edilir. 

Əsərin ikinci hissəsində müəlliflər 
“Yazılı ədəbiyyat” mövzusuna toxunur və 
İraq-türkman yazılı ədəbiyyatını üç mərhələ-
də araşdırmağın məqsədəuyğun olması iddi-
asını irəli sürürlər: qədim, orta  və yeni dövr.

Bu dövrləşdirmə İraq-türkman ədəbiy-
yatının əvvəlki tədqiqatlarında misli görün-
məmiş bir təsnifatdır. Təsnifat hər dövrün 
linqvistik və metodoloji xüsusiyyətlərinə 
əsaslanır və bu xüsusiyyətlər ətraflı izah olu-
nur.

“Yazılı ədəbiyyat haqqında bir neçə söz” 
adlı yarım səhifəlik məqalədə Əta Tərzibaşı-
nın mövzu ilə bağlı tədqiqatlarından, xüsusən 
də 13 cildlik “Kərkük şairləri” və 3 cildlik 
“Ərbil şairləri” kimi mühüm əsərlərindən çox 
istifadə edildiyi bildirilir. Əsərin Tərzibaşının 
İraq-türkman ləhcəsini və Azərbaycan türk-
cəsini əkiz qardaşlar kimi xarakterizə etməsi 
və Azərbaycan ədəbiyyatının nümayəndələri-
nin İraq-türkman ədəbiyyatına da aid edilmə-
si fikirləri elmi cəhətdən əsaslandırılır. Buna 
görə də İraq-türkman ədəbiyyatının qədim və 
ya erkən dövründən danışılarkən Qazi Bür-
hanəddin, Nəsimi, Xətib Təbrizi, Cahanşah 
Həqiqi, Əbdülqədir Marağayi və Şah İsmayıl 
Xətai kimi ortaq adlar xatırlanır və İraq türk-
manları ilə Azərbaycan türklərinin (şübhəsiz 
ki, Oğuz ləhcəsində danışan bütün türk icma-
larının) ortaq irsi hesab olunur.

Əsərin müəlliflərinə görə, XVI əsrdən 
başlayan Orta dövr İraq-türkman ədəbiyyatı-
nın qızıl dövrü hesab olunur. Füzuli bu döv-
rdə yazıb-yaratdığı üçün onu “Füzuli dövrü” 

də adlandırmaq olar. Füzuli və o dövrün digər 
şairləri haqqında ən möhtəşəm mənbə Əhdi 
Bağdadinin 381 sənətkarın həyat və yaradı-
cılığını özündə əks etdirən “Gülşən-i Şüəra” 
təzkirəsidir. Müəlliflər haqlı olaraq əsəri hə-
min dövrün İraq-türkman şairlərini anlamaq 
və öyrənmək üçün  dəyərli mənbə hesab edir-
lər. Əta Tərzibaşının əsərlərinə əsaslanaraq, 
Hüşyar Dədə, Füzuli, Ruhi Bağdadi və Şəmsi 
Bağdadi kimi bir neçə şairin adı çəkilir. Bu 
dövrdə şairlərin əksəriyyəti əsərlərini Azər-
baycan türkcəsində yazıb.

XVIII və XIX əsrlərdə İraq-türkman 
ədəbiyyatı fərqli bir ədəbi ənənəyə çevrilmə 
dövrünə qədəm qoydu. Yazıçıların sayı art-
dı və şeirlə yanaşı, müxtəlif ədəbi janrlarda 
da əsərlər  yarandı. Ədəbi dairə genişləndi. 
Divan ədəbiyyatı ənənəsi artıq tamamilə 
Osmanlı türkcəsinin təsiri altında idi. Ərəb -  
fars sözləri və ifadələri ilə dolu əsərlər mey-
dana çıxdı. Bu dövr İraqda Osmanlı təsirinin 
ən güclü dövrü idi. Növrəs Qədim, Abdullah 
Safi, Halisi və Əbdürrəzzaq Ağa kimi onlar-
la ustad şair bu dövrün ən görkəmli simaları 
arasındadır. Onlardan bəziləri qələmlərini 
nəsrdə də sınadılar.

Müəlliflər əsərin son hissəsini XX və 
XXI əsrin əvvəllərinə həsr edərək, türkman 
ədəbiyyatının bu dövrdə keçirdiyi dəyişik-
likləri tarixi, estetik və bioqrafik baxımdan 
hərtərəfli araşdırırlar.

Osmanlı dövrünün sonlarında başlayan 
dəyişikliklərdən biri də poeziyada vəzn 
məsələsi idi. Heca vəzninə əruz vəznindən 
daha çox üstünlük verilirdi və sərbəst şeir 
tədricən mənimsənilirdi. Ədəbiyyatda sosial 
və siyasi mövzular daha çox ön plana çıxır-
dı. Qısa hekayələr və romanlar ədəbiyyata 
ciddi şəkildə daxil olmağa  və tədricən po-
eziya ilə rəqabət aparmağa başladı. Ənənə 
ilə əlaqələrini kəsmədən yeni trendlərə uy-
ğunlaşdı.

Əsərin  son bölməsi İraq-türkman ədə-
biyyatı üçün böyük əhəmiyyət kəsb edir. Bu, 
sistemli və dərin bir araşdırmadır. Bioqrafiya 
və mətn təhlili yan-yana təqdim olunur. Bura-
da türkman ədəbiyyatının əsl nümayəndələ-
rinin həyat hekayələrindən və əsərlərindən 
nümunələr verilir. Əsər İraq-türkman ədəbiy-
yatında nəsr mövzusuna həsr olunmuş yazı 
ilə yekunlaşır. Burada qısa hekayələr, roman-
lar, esselər, xatirələr və pyeslər kimi ədəbi 
janrların niyə gec başladığı ilə bağlı müxtəlif 
fikirlər irəli sürülür, səbəblər göstərilir və 
mövcud vəziyyət haqqında kifayət qədər mə-
lumat verilir.

“İraq–türkman ədəbiyyatı tarixi” İraq 
türkmanları üçün dəyərli  töhfədir. İraq-türk-
man ədəbiyyatını səlis və ifadəli  üslubda 
təqdim etmək, araşdırmaq, sənədləşdirmək 
və gələcək nəsillərə çatdırmaq baxımından 
unikal əsərdir.

Əsərin Azərbaycanda yazılması təsadüfi 
deyil. Əsər boyu İraq türkmanları Azərbay-
canla eyni mədəni bütövün bir hissəsi kimi 
qəbul edilir. “Qardaşlıq” dərgisinə dahi lider 
Heydər Əliyevin “Quzey Azərbaycan, Güney 
Azərbaycan və İraq türkmanları bir bütövün 
parçalarıdır” tarixi kəlamı əsərin ideoloji və 
mədəni əsasını təşkil edir.

Bu əvəzsiz və qiymətli əsərə görə  pro-
fessor Qəzənfər Paşayevə və Orxan İsayevə, 
eləcə də bütün azərbaycanlı soydaşlarımıza  
təşəkkürümü bildirir və ümid edirəm ki, əsər 
həm ərəb, həm də türk dillərinə tərcümə olu-
nacaq ki, daha geniş coğrafi ərazilərdə tanın-
sın və daha geniş auditoriyaya çatsın.

MeKPet gPər QAZANd, ,  
BağGaG UniYersitetinin prRIessRru

“Mühəndislik düşüncəsi fəaliyyətdədir”

Azərbaycan Mühəndislik Akademiyası 4 Mart hmumdünya Mühəndislik Günü 
münasibətilə toplantı keçirib. 

Mərasim iştirakçılarına Azərbaycan 
Mühəndislik Akademiyasının prezidenti 
akademik Arif Paşayevin müraciəti, habelə 
Ümumdünya Mühəndislik Təşkilatları Fe-
derasiyasının (WFEO – World Federation of 
Engineering Organizations) Prezidenti Seng 
Chuan Tanın təbrik məktubu nümayiş etdiri-
lib. 

Azərbaycan Mühəndislik Akademiyası-
nın vitse-prezidenti akademik Əhəd Canəh-
mədov açılış nitqi ilə çıxış edib. Məclis  
“Azərbaycan Mühəndislik Akademiyası – 
mühəndislik düşüncəsi fəaliyyətdədir�” möv-
zusunda təqdimat və videoçarxın nümayişi 
ilə davam etdirilib.

Sonra Azərbaycan Mühəndislik Aka-
demiyasının akademiki Mehman Həsənov 
“Müasir texniki təhsildə informasiya və 
mühəndislik kompetensiyalarının inkişaf 
istiqamətləri” mövzusunda məruzə ilə çıxış 
edib. 

Rəsmi hissədən sonra Ümumdünya Mü-
həndislik Günü münasibətilə təltifetmə məra-
simi keçirilib. 

Mərasimdə Mühəndislik Akademiyası-
nın nümayəndələri, gələcəyin mühəndisləri 
iştirak ediblər. 
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